CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO
SERVICIO INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

ANO 2013

ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas

Mejoramiento

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de usuarios que 10.00 91.94

se declaran satisfechos o

muy satisfechos con la

accesibilidad y oportunidad

de los productos INE en el

afo t

Porcentaje acumulado de 15.00
cumplimiento del Plan de

trabajo de recomendaciones

OCDE 2010 - 2018

Porcentaje de Errores en las 20.00
cifras oficiales de

estadisticas de produccién

propia.

Porcentaje de captura de 20.00
informacién de encuestas a

través de formulario

electrénico.

60.00

0.00

68.00

Obj
etiv
Eta
. Ponderador
pas Prioridad asignado
de
Nec
|
o) Menor 5.00%
o Alta 10.00%
Alta 85.00%
(0]
Tipo Etapa
Efectivo %
2013 Cumplimiento
Indicador
96.06 104.48
74.07 123.45
0.00 100.00
76.46 112.44

PARTIDA 07

CAPITULO 07

Ponderador
obtenido Cuuifple
5.00% a
10.00% a
85.00% a
100.00
Justificacion
Ponderacion %
obtenida  Cumplimiento
Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
10.00 104.48
15.00 123.45
20.00 100.00
20.00 112.44

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

15.00

20.00

20.00



Tiempo de rezago en la 20.00 240.00 245.00 97.96 20.00 97.96
publicacion de los datos

oficiales del Censo de
Poblacién y Vivienda 2012

Total: 85.00 85.00

20.00

85.00



